UBND HUYỆN TÂN HỒNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v tham dự Hội nghị bồi dưỡng cán

bộ quản lí, giáo viên sử dụng sách

giáo khoa năm học 2023-2024

Tân Hồng, ngày          tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường TH-THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 229/KH-PGDĐT, ngày 20 tháng 02 năm 2023 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ Tổ chức Hội nghị tham dự giới thiệu, bồi

dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 4 theo chương trình giáo dục phổ thông 2018,

năm học 2023-2024;

Thực hiện Công văn số 859/SGDĐT-GDMNTH, ngày 09 tháng 6 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Đồng Tháp, về việc tổ chức Hội nghị bồi

dưỡng cán bộ quản lí, giáo viên sử dụng sách giáo khoa năm học 2023-2024;

Phòng GDĐT huyện Tân Hồng yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH-

THCS cử cán bộ quản lý và giáo viên tham dự Hội nghị tập huấn, cụ thể như sau:

1. Bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa các môn học (trừ môn Tiếng

Anh) lớp 4

a) Hình thức, thời gian

Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến (sử dụng phần mềm phòng

học Zoom) từ điểm cầu của Nhà Xuất bản đến điểm cầu của từng trường tiểu học.

Thời gian: Từ ngày 03 đến ngày 07 tháng 7 năm 2023, cụ thể:

* Ngày 03 tháng 7 năm 2023:

- Môn Khoa học

+ ID cuộc họp: 86347243469

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/86347243469?pwd=dTlYR3g2SGNuNU92UW5oU3gyelRJ

Zz09

- Môn Giáo dục thể chất

+ ID cuộc họp: 837 0133 9961

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/86347243469?pwd=dTlYR3g2SGNuNU92UW5oU3gyelRJZz09
https://us02web.zoom.us/j/86347243469?pwd=dTlYR3g2SGNuNU92UW5oU3gyelRJZz09

2

https://us02web.zoom.us/j/83701339961?pwd=bTVhV3ZqZDVlSDd6Rnh

acW1EeDY2dz09

* Ngày 04 tháng 7 năm 2023:

- Môn Toán

+ ID cuộc họp: 896 9410 3572

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/89694103572?pwd=Y2p6cVpyREo0TENnMnJ

CNlZ1SmNzQT09

- Môn Mĩ thuật

+ ID cuộc họp: 853 0477 6160

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/85304776160?pwd=d0pIVXlJRU9JZzlCdDlaZ

jB3Z0pxQT09

* Ngày 05 tháng 7 năm 2023:

- Môn Lịch sử và Địa lí

+ ID cuộc họp: 817 5086 2719

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/81750862719?pwd=bzZWekNyWmNEL3F1M2

84WHQrQW1VUT09

- Môn Công nghệ

+ ID cuộc họp: 826 0674 0315

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/82606740315?pwd=NVBvOTNJZC8rME40VU

RwWitBTXR4QT09

* Ngày 06 tháng 7 năm 2023:

- Môn Tiếng Việt

+ ID cuộc họp: 883 4900 6499

https://us02web.zoom.us/j/83701339961?pwd=bTVhV3ZqZDVlSDd6RnhacW1EeDY2dz09
https://us02web.zoom.us/j/83701339961?pwd=bTVhV3ZqZDVlSDd6RnhacW1EeDY2dz09
https://us02web.zoom.us/j/89694103572?pwd=Y2p6cVpyREo0TENnMnJCNlZ1SmNzQT09
https://us02web.zoom.us/j/89694103572?pwd=Y2p6cVpyREo0TENnMnJCNlZ1SmNzQT09
https://us02web.zoom.us/j/85304776160?pwd=d0pIVXlJRU9JZzlCdDlaZjB3Z0pxQT09
https://us02web.zoom.us/j/85304776160?pwd=d0pIVXlJRU9JZzlCdDlaZjB3Z0pxQT09

3

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/88349006499?pwd=c0lVZEhGbWkxaGNzSHV

pekdjZEd0UT09

- Môn Tin học

+ ID cuộc họp: 860 8584 2239

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/86085842239?pwd=RFB5Rnk5SE90Tm5NZzJ

VME5kVXNlUT09

* Ngày 07 tháng 7 năm 2023:

- Môn Đạo đức (Buổi sáng)

+ ID cuộc họp: 897 8490 5949

+ Mật mã: 2023202

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/89784905949?pwd=a3VsMzdJOGdUdHlkR2tX

QUlwVkRFZz09

- Hoạt động trải nghiệm (Buổi chiều)

+ ID cuộc họp: 834 9652 0864

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us02web.zoom.us/j/83496520864?pwd=d3ROaWZpTkV3NE85L0F

0VEhVdVltZz09

- Môn Âm nhạc

+ ID cuộc họp: 886 7102 7957

+ Mật mã: 20232023

+ Link:

https://us06web.zoom.us/j/88671027957?pwd=QktvRG0wUFl2TGJ6KzV

OSmpBVk5wdz09

Lưu ý: Mỗi môn học, hoạt động giáo dục là 01 điểm cầu và tổ chức tại

trường; Mỗi môn học, hoạt động giáo dục thực hiện bồi dưỡng 01 ngày, riêng môn

https://us02web.zoom.us/j/89784905949?pwd=a3VsMzdJOGdUdHlkR2tXQUlwVkRFZz09
https://us02web.zoom.us/j/89784905949?pwd=a3VsMzdJOGdUdHlkR2tXQUlwVkRFZz09
https://us06web.zoom.us/j/88671027957?pwd=QktvRG0wUFl2TGJ6KzVOSmpBVk5wdz09
https://us06web.zoom.us/j/88671027957?pwd=QktvRG0wUFl2TGJ6KzVOSmpBVk5wdz09

4

Đạo đức thực hiện buổi sáng, Hoạt động trải nghiệm thực hiện buổi chiều cùng

ngày; Hotline hỗ trợ trực tuyến: 0981.63.1945 - 0982.336.503 - 0983.675.718.

b) Thành phần tham dự

Tất cả cán CBQL, GV dự kiến được phân công dạy lớp 4 năm học 2023 -

2024 theo Phụ lục I đính kèm.

GV chủ nhiệm, GV dự phòng, GV mới tuyển dụng,… tham dự đầy đủ các

môn học/hoạt động giáo dục (Đạo đức, Toán, Khoa học, Lịch sử và Địa lí, Tiếng

Việt, Hoạt động trải nghiệm, Công nghệ (nếu trường không có giáo viên dạy

Công nghệ). CBQL dự tất cả các môn học/ Hoạt động giáo dục.

2. Bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa môn Tiếng Anh lớp 4

a) Sách của tác giả Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên) của Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

- Hình thức: Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tiếp.

- Thời gian: ngày 10 tháng 7 năm 2023, khai mạc lúc 08 giờ.

- Địa điểm: Dự kiến tại Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Đồng

Tháp, số 38, đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

- Thành phần: Lãnh đạo (chuyên viên) phụ trách của Phòng GDĐT; thành

viên Hội đồng chuyên môn môn Tiếng Anh cấp tỉnh; tất cả GV dạy môn Tiếng

Anh của các trường tiểu học, TH-THCS sử sụng SGK của tác giả Hoàng Văn

Vân (Tổng Chủ biên) (Phụ lục II đính kèm).

b) Sách của tác giả Trần Cao Bội Ngọc (Chủ biên) của Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

 - Hình thức: Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tiếp.

 - Thời gian: ngày 11 tháng 7 năm 2023, khai mạc lúc 08 giờ.

- Địa điểm: Dự kiến tại Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Đồng

Tháp, số 38, đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

- Thành phần: Lãnh đạo (chuyên viên) phụ trách của Phòng GDĐT; thành

viên Hội đồng chuyên môn môn Tiếng Anh cấp tỉnh; tất cả GV dạy môn Tiếng

Anh của các trường tiểu học sử sụng SGK của tác giả Trần Cao Bội Ngọc (Chủ

biên) (Phụ lục II đính kèm).

 c) Sách của tác giả Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên) của Nhà xuất bản Đại

học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh

 - Hình thức: Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tiếp.

 - Thời gian: ngày 12 tháng 7 năm 2023, khai mạc lúc 08 giờ.

5

- Địa điểm: Dự kiến tại Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Đồng

Tháp, số 38, đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

- Thành phần: Lãnh đạo (chuyên viên) phụ trách của Phòng GDĐT; thành

viên Hội đồng chuyên môn môn Tiếng Anh cấp tỉnh; tất cả GV dạy môn Tiếng

Anh của các trường tiểu học sử sụng SGK của tác giả Võ Đại Phúc (Tổng Chủ

biên) (Phụ lục II đính kèm).

d) Sách của tác giả Lê Hoàng Dũng (Chủ biên), của Nhà xuất bản Đại

học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.

- Hình thức: Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến (sử dụng phần

mềm phòng học Zoom) từ điểm cầu của Nhà Xuất bản đến điểm cầu của từng cơ

sở giáo dục có lớp tiểu học (mỗi trường 01 điểm cầu).

Link trực tuyến:

https://us06web.zoom.us/j/83276377416?pwd=Njd6b0xaRTZtdmJ0am5N

UkpRU2kvQT09

 Meeting ID: 832 7637 7416

Passcode: 062482

- Thời gian: ngày 13 tháng 7 năm 2023, khai mạc lúc 08 giờ.

- Thành phần: Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách của Phòng GDĐT; tất cả

CBQL và tất cả GV dạy môn Tiếng Anh cấp Tiểu học.

Lưu ý:

- Đối với hình thức trực tuyến, các trường tiểu học, TH-THCS đặt tên điểm

cầu theo quy định: Viết hoa, không dấu.

Ví dụ:  TANHONG_TANHOCO1; TANHONG_TRANPHU.

- Các đơn vị mở điểm cầu như sau: Sáng từ  07 giờ 30 phút, Chiều 13 giờ.

- Đại biểu dự bồi dưỡng đúng, đủ thành phần, đảm bảo thời gian, đại biểu

có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

- Trong quá trình tổ chức, đề nghị các đơn vị thực hiện đúng quy định về

phòng chống COVID-19.

3. Tổ chức thực hiện

Phòng GDĐT giám sát các điểm cầu trực tuyến; nhắc nhở, phê bình CBQL,

GV không nghiêm túc trong quá trình tham dự hội nghị; Hiệu trưởng các trường

nhắc nhở BQL, GV nghiêm túc trong quá trình tham dự hội nghị, nắm số liệu

điểm cầu, đại biểu tham dự hàng buổi theo quy định và báo cáo về Phòng GDĐT

vào các ngày diễn ra các lớp trực tuyến (buổi sáng báo cáo trước 08 giờ 30 phút,

https://us06web.zoom.us/j/83276377416?pwd=Njd6b0xaRTZtdmJ0am5NUkpRU2kvQT09
https://us06web.zoom.us/j/83276377416?pwd=Njd6b0xaRTZtdmJ0am5NUkpRU2kvQT09

6

buổi chiều báo cáo trước 14 giờ 30 phút, báo cáo đột xuất khi cần thiết) qua đường

link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ek3Kybz882TtrJ7z7cHjDcw

griMQtWeC/edit?usp=sharing&ouid=111422018288341371281&rtpof=true

&sd=true

4. Kinh phí

- Các đơn vị cử đại biểu tham dự hội nghị thanh toán tiền công tác phí theo

quy định tài chính hiện hành.

- Các đơn vị đặt điểm cầu chi kinh phí tổ chức hội nghị tại điểm cầu theo

quy định hiện hành (nếu có).

Trên đây là Công văn tham dự Hội nghị bồi dưỡng cán CBQL, GV sử dụng

SGK năm học 2023-2024. Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học,

TH-THCS triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu VT, Mùi.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Sô

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ek3Kybz882TtrJ7z7cHjDcwgriMQtWeC/edit?usp=sharing&ouid=111422018288341371281&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ek3Kybz882TtrJ7z7cHjDcwgriMQtWeC/edit?usp=sharing&ouid=111422018288341371281&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ek3Kybz882TtrJ7z7cHjDcwgriMQtWeC/edit?usp=sharing&ouid=111422018288341371281&rtpof=true&sd=true

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:48:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Sô<pvso.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:56:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T15:56:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!